
 



Winter is ending… 

Vážení čtenáři, období zimy bylo náročné 

pro každého z nás, pro rodiče, učitele i žáky. 

Jako první vlaštovky předznamenávající 

návrat k normálu jsou návštěvy divadel, 

olympiád, sportovních soutěží apod. Věřím, 

že každý z nás je po době pandemie vnitřně 

silnější. Nezapomeňte na překážky, které 

Vás posunuly dál, a také na ty dobré věci, 

které Vám nejednou vykouzlily úsměv na 

tváři.  

Nyní je opět nelehká doba kvůli 

situaci na Ukrajině. Tentokrát není na vině 

virus, ale člověk. Buďme k sobě prosím 

ohleduplní a snažme se zlepšit svět kolem 

sebe v maličkostech a všedních věcech, 

abychom i tuto dobu zvládli ve zdraví.  

Za celou redakci přeji všem 

čtenářům mnoho zdraví a šťastné nakročení 

do jarního období. 

Lukáš Jesínek 

 

 

 

 

 

 

Školní parlament 

Během února a března jsme měli dva 

barevné týdny. Děti se výzvy zhostily 

bravurně.  

Co nás dále čeká během jara? 

Třináctého dubna si budeme 

připomínat padesáté druhé výročí 

vzniku naší školy. Ve stejný den 

bude také den otevřených dveří a 

Ekoden. Součástí programu budou 

vzdělávací a zábavné aktivity. 

Doba videokonferencí 

Jak všichni určitě víme, doba 

videokonferencí nebyla úplně ideální, 

obzvlášť ne pro vyučující. Některým žákům 

možná vyhovovala, ale naopak jiným se 

učilo velmi obtížně. I já mohu sama o sobě 

říci, že tento styl učení mi neprospěl 

absolutně vůbec.  

Vstávat ráno, abychom stihli první 

hodinu a pak mít následující vyučování o 

několik desítek minut později, bylo velmi 

matoucí, pokud si někdo vyloženě nehlídal 

čas každičkou sekundu. Ztratit pojem o čase 

se může zdát jako nemožnost, ale stává se 

na denní bázi.  

Průběh většiny konferencí byl 

pomalý, tichý a nudný. Hodně žáků 

nemohlo odpovídat ať už z důvodu 

nefungujícího mikrofonu, vadného 

internetového připojení nebo čistě jen 

z lenosti. Vyučující tedy nedostal vždy 

odpověď. Jakmile nastal konec hodiny, 

oživli i ti, co po celou konferenci ani 

nepípli, pozdravili a zmizeli z obrazovky. 

Musíme si všichni přiznat, že chození do 

školy může být někdy velmi únavné, ale 

definitivně je to lepší, než se učit přes 

elektrická zařízení. 

Pavlína Brožová (8.C)

 

Nezapomínej, že na nic nejsi sám… 

V době pandemie se omezil mezilidský kontakt, což 

má u lidí za důsledek pocity úzkosti. Neboj se řešit 

případné trápení s kamarády, rodiči a učiteli. Vždy tě 

někdo překvapí tím, jak dokáže najít v pro tebe 

problémových situacích snadné řešení. 



Slam mezi námi 
Ti, kteří sledují současnou českou poezii, tuší, 

že se v posledních letech těší slam veliké 

popularitě. Začátkem února se čtyři slameři 

(byl mezi nimi i bývalý mistr republiky v této 

disciplíně) vydali do naší školy, aby našim 

dětem slam blíže představili. A co to je vlastně 

slam? 

Slam je v kostce styl přednesu poezie, pro který 

je typická jistá soutěživost. Básník přednáší 

svoji poezii před publikem, které následně 

umělcův kousek ohodnotí a rozhodne se, kdo 

z účastníků vyhraje. Ve škole si roli poroty 

vzali žáci z 8.B a 8.C. A jak vnímali výkony 

básníků?  „Bylo to zábavné a poučné do 

života,“ svěřuje se Alex Kohout, „některé 

básně byly o lásce a jiné o nenávisti k fyzice.“ 

                                                        Lukáš Jesínek 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chvilka pro vtípek 

I. „Tati, proč mi podepisuješ 

žákovskou knížku třemi křížky?“ 

„Nechci, aby si učitel myslel, že 

vzdělaný člověk může mít 

takového syna, jako jsi ty!“ 

 

II. Pes: „Já svému páníčkovi jím 

úkoly. Já ty jeho úkoly žeru.“ 

 

III. Učitel chemie se ptá dětí, co to 

znamená H2O. Děti vykřiknou: 

„STAČÍ PŘIDAT VODU!“ 

 

IV. Paní učitelka ve škole: „Pepíčku, to 

už je tento týden počtvrté, co jsi 

přišel pozdě! Víš, co to znamená?“ 

Pepíček: „Hmm, že je čtvrtek, paní 

učitelko?“ 

 

Filip Šubják (8.C) 

Perličky ze školních lavic 

Někteří učitelé se s námi podělili o 

hlášky, které občas zaslechnou od 

svých žáků. Perly bývají někdy 

opravdu kreativní. 
 

Kdo pomohl Jiříkovi, aby mezi dvanácti 

dívkami poznal Zlatovlásku?  

Odpověď: Zdravotní sestry 

Co se dá koupit v cukrárně?  

Odpověď: Vaječník 

Co měli husité ve znaku?  

Odpověď: Talíř 

Kdo to byl Rudolf II.? 

Odpověď: Golem                                  

Bovýsek 

Začátkem února byl v rámci projektu 

„Ovoce do škol“ ochutnávkový koš. 

Ve třídě IV.B jsme vyzpovídali jednoho 

žáka: „Z avokáda nám paní učitelka 

udělala pomazánku a měli jsme 

chlebíčky, které nám moc chutnaly.“ 

Chlebíčky se přidělávaly ještě na přidání 

a všichni jsme tak trochu odrazovali 

česnekem upíry. Opět se potvrdilo 

pravidlo, které znají všechny maminky – 

co je oloupané a nakrájené, zmizí 

okamžitě. 

Jitka Dubská 



 

EKOSNÍDANĚ 

V tématu JÍDLO řešíme nepravidelné stravování žáků. Zjistili 

jsme, že mnoho žáků nesnídá. Rozhodli jsme se tedy, že žáky 

budeme motivovat k pravidelnému snídání. 

Už jste od nás ochutnali palačinky, zapečené  

tousty a chleby s pomazánkou. 

 

TĚŠTE SE NA DALŠÍ SNÍDANI V DUBNU! 

  

 

EKORUBRIKA 

Ahoj všichni, 

v ekotýmu jsme se usnesli, že je potřeba 

všechny informovat o novinkách a dění na 

ekoškole. Tak nás čtěte 😊 

                                    Váš EKOTÝM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDÍME OD 1. TŘÍDY 

Tento školní rok si pro družinové prvňáčky členové ekotýmu 

připravili přednášku na téma TŘÍDĚNÍ ODPADU. 

Přednášku pojali hravou a názornou formou. Nejprve prvňáčky 

seznámili s druhy odpadu, který je možné třídit, a poté jim 

představili barvy třídících nádob. Na procvičení nabytých 

znalostí vytvořili členové ekotýmu pro prvňáčky "skládku 

odpadků", kterou prvňáčci úspěšně roztřídili. 

  

PATRONÁT KRMÍTKA 

V rámci spolupráce se školní družinou jsme se podívali 

k ptačímu krmítku, kde jsme si povídali o přezimujících 

ptáčcích a jejich přikrmování v zimním období. 

 

EKO novinky z naší EKOŠKOLY 

ÚKLIDOVÉ AKCE - ZAPOJTE SE S NÁMI! 

 

Hlavním jarním úklidovým dnem 
v roce 2022 je sobota 2. dubna. 
Úklidy ale probíhají průběžně během celého roku. 

 

  

 

 

Více informací o aktuálních akcích u EKOTÝMU. 

2.4. Čištění řeky Ohře a přítoků 

https://www.uklidmecesko.cz/


Rubrika: Školní drbna 

 Letošní duben bude ve znamení oslav padesátých druhých narozenin naší školy. V porovnání 

s jinými školami jde o mladici, ale i tak zažila během své existence již mnohé. Z toho důvodu měl 

náš reportér Alex Kohout rozhovor s paní učitelkou Evou Kočovou, která na naší škole působila 

dlouhá léta.   

Dobrý den. Mohla byste se prosím blíže představit našim čtenářům? 

Dobrý den. Co bych o sobě řekla… V roce 1977 jsem absolvovala pedagogickou fakultu, ale protože v Chebu 

bylo hodně dětí i hodně učitelů, tak jsem začínala první rok jako začínající učitel, elév ještě, v Aši. Poté se 

uvolnilo místo tady na 6. ZŠ. Od té doby, od roku 1978, až do odchodu do důchodu jsem působila na této 

škole. Učila jsem dějepis, ze začátku i ruský jazyk, potom jsem se trošku přeorientovala na český jazyk.  

Když si vzpomenete na minulost před výstavbou školy, co tady vlastně bylo? Myšleno na tomto místě, kde 

nyní stojí škola. 

Nejsem rodák z Chebu, ale vím, že tady na konci druhé světové války byly samé jámy, protože se tady 

rozbombardovalo nádraží. Byla tedy tady jáma, která byla zastavěna. Architekti se rozhodli, že postaví na 

tomto místě na tehdejší dobu moderní školu, která bude mít hned vedle bazén a nad bazénem tělocvičnu.  

Na co ráda vzpomínáte? 

Zažila jsem toho strašně moc. Například všechny ředitele, tedy až na toho prvního. Samozřejmě byly spíše 

veselejší chvíle než problematické a ráda k této škole stále inklinuji, i když jsem v důchodu.  

Jak dlouho už neučíte? 

Jsem čtvrtým rokem v důchodu, ale chodím vypomáhat vždycky v září, když se tady objeví cizinci, kteří neumějí 

ani slovíčko česky, takže se jim snažím dělat takového lodivoda.   

Co byl váš nejzajímavější zážitek? 

To by se dalo těžko vyprávět. Ze samého začátku v tom roce 1978 bych ráda vyzdvihla na tehdejší dobu 

pokrokový systém, kdy se ještě v době komunismu zde na škole vyučovala němčina. Takže mnozí chebští lékaři, 

inženýři, umělci, a dokonce i senátor vzešli tady ze školy.  

Jaký máte názor na to, že tady máme třídu, ve které se už prvňáčci učí němčinu? 

Tady jsme na hranicích s Německem. Pokud ten jazyk děti ovládnou, tak se jim to tady bude do budoucna 

hodit.  

Vzpomenete si, kde jste měla kabinet? 

Můj první kabinet byl v současném kabinetě dějepisu. Pak jsem byla v prvním patře, kde je nyní paní učitelka 

Lehocká, protože jsem dlouhá léta dělala výchovného poradce. Končila jsem ve výtvarné výchově.  

Co byste popřála žákům a učitelům do budoucna? 

Škole bych popřála, aby vydržely panely, aby nespadly, aby žáci mohli poskakovat dobře v tělocvičně i na 

hřišti. Aby se to tady dětem líbilo a zároveň se školství drželo v nějakém chodu. 

 

Alex Kohout (8.C) 
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